РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 041601

БРЯНСКАЯ ГОРОДСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от Pi. 1мЛ I  № 33бН-п
г. Брянск

О внесении изменения в постановление
Брянской городской администрации
от 13.05.2014 № 1141-п «Об утверждении
предельных тарифов на платные
дополнительные услуги, оказываемые
муниципальным бюджетным дошкольным
образовательным учреждением детский сад
№ 137 «Ивушка» г. Брянска»

В соответствии с Уставом городского округа город Брянск,
постановлением Брянской городской администрации от 16.11.2011
№ 3020-п «Об утверждении порядка определения платы за выполненные
работы, оказанные услуги для граждан и юридических лиц, предоставляемые
муниципальным учреждением г. Брянска на платной основе»

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести в постановление Брянской городской администрации
от 13.05.2014 № 1141-п «Об утверждении предельных тарифов на платные
дополнительные услуги, оказываемые муниципальным бюджетным
дошкольным образовательным учреждением детский сад № 137 «Ивушка»
г. Брянска» (в редакции постановления Брянской городской администрации
от 16.10.2015 № 3276-п) следующее изменение:

- пункты 3, 4 и 5 приложения к постановлению «Предельные тарифы на
платные услуги, оказываемые муниципальным бюджетным дошкольным
образовательным учреждением детский сад № 137 «Ивушка» г. Брянска»
изложить в следующей редакции:

2

№
п/п Наименование услуги Единица

измерения

Тариф,
руб./чел.

(без НДС)

3. «Умники и умницы»
1 занятие

(30/25/20/15
минут) *

200,0

4. Обучение грамоте «От звука к букве»
1 занятие
(30/25/20
минут)

200,0

5. «Логика для малышей»
1 занятие
(30/25/20
минут)

200,0

*  продолжительность одного занятия с учетом возраста детей.»

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

3. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете
«Брянск» и разместить его на официальном сайте Брянской городской
администрации в сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Главы городской администрации -  начальника финансового
управления Качур Е.В.

Глава администрации

.Лу\ Н у1С 7ц Т'

I о /ПРОТОКОЛЬНЫЙW

А.Н. Макаров

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

_________УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №137 «ИВУШКА» Г. БРЯНСКА_________
241050, г. Брянск
Ул. Советская 6а тел. 66-42-82

Приказ
От «04» сентября 2023 г. № 111

О снижении предельных тарифов на платные дополнительные услуги в 2023 -  2024
учебном году.

С целью привлечения внебюджетных средств и наиболее полного и доступного
удовлетворения потребностей населения в дополнительных платных услугах

Приказываю:

1. Снизить предельные тарифы на следующие платные дополнительные услуги:

- Обучение грамоте «От звука к букве» (Постановление Брянской городской
администрации № 3354-п от 22.08.2023 г);

- «Логика для малышей» (Постановление Брянской городской администрации № 3354 -п
от 22.08.2023 г).

- «Умники и умницы»: (Постановление Брянской городской администрации № 3354 - п от
22.08.2023 г);

2. Установить тарифы на платные дополнительные услуги с 02.10.2023 года:

- Обучение грамоте «От звука к букве» - 150 рублей за одно занятие;

- «Логика для малышей» -150 рублей за одно занятие;

- «Умники и умницы»: Театральное искусство -  150 рублей за одно занятие.

Танцевальное искусство -  150 рублей за одно занятие.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ д /с №137 «Ивушка» У '7 ___Л.А.Алымова

		2023-12-19T12:43:16+0300
	Алымова Людмила Андреевна